PAGE
2

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «_____» _____________________ г. № _________

МОСКВА

О внесении изменений в Правила организации перевозок грузов в целях строительства олимпийских объектов и развития г. Сочи как горноклиматического курорта
Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Правила организации перевозок грузов в целях строительства олимпийских объектов и развития г. Сочи как горноклиматического курорта, утвержденные Постановлением Правительства Российской Федерации от 5 октября 2010 года № 792 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, № 41
(2 ч.), ст. 5247), следующие изменения:
1) Дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1. Перевозки олимпийских грузов должны осуществляться в соответствии с Общей схемой организации строительства олимпийских объектов, разрабатываемой Государственной корпорацией по строительству олимпийских объектов и развитию города Сочи как горноклиматического курорта (далее – Корпорация) в соответствии с Программой строительства олимпийских объектов и развития города Сочи как горноклиматического курорта, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2007 г. № 991 (далее соответственно – Программа, Общая схема организации строительства олимпийских объектов), и размещаемой на официальном сайте Корпорации в сети «Интернет», а также планами поставок олимпийских грузов, предоставляемыми в уполномоченную организацию в порядке, предусмотренном пунктами 4 и 5 Правил, с учетом введения и/или отмены временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам федерального значения.».
2) В пункте 3 слова «Программы строительства олимпийских объектов и развития города Сочи как горноклиматического курорта, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2007 г. № 991 (далее соответственно – Программа, ответственные исполнители)» заменить словами «Программы (далее – ответственные исполнители),».
3) Пункт 4 дополнить словами «, в соответствии с Общей схемой организации строительства олимпийских объектов.».

4) В пункте 7 слова «Государственную корпорацию по строительству олимпийских объектов и развитию города Сочи как горноклиматического курорта (далее – Корпорация)» заменить словом «Корпорацию».
5) В пункте 45:

а) подпункт «в» дополнить абзацами следующего содержания:

«В целях обеспечения исполнения ответственными исполнителями планов поставок олимпийских грузов, предоставляемых в уполномоченную организацию в соответствии с пунктами 4 и 5 настоящих Правил, уполномоченная организация и ответственные исполнители в соглашениях, указанных в абзаце первом настоящего подпункта, регламентируют ответственность за неисполнение ответственными исполнителями планов поставок олимпийских грузов.

Соглашения, предусмотренные настоящим подпунктом, подлежат заключению ответственными исполнителями не позднее 30 календарных дней с момента получения их проектов ответственными исполнителями от уполномоченной организации.

Форма соглашения, предусмотренного настоящим пунктом, утверждается уполномоченной организацией;».

б) дополнить подпунктом «м» следующего содержания:
«м) осуществляет контроль за соответствием планов поставок олимпийских грузов, предоставляемых ответственными исполнителями в порядке, предусмотренном пунктами 4 и 5 настоящих Правил, требованиям Общей схемы организации строительства олимпийских объектов.».
2. Установить, что настоящее постановление распространяется на правоотношения между уполномоченной организацией и ответственными исполнителями, с которыми соглашения об организации транспортного обеспечения строительства олимпийских объектов и развития города Сочи как горноклиматического курорта заключены до вступления в силу настоящего постановления.
Председатель Правительства

     Российской Федерации                                                                       В.Путин